“TINTA NEGRA S.H DE CORDOBA JORGE Y 

SUAREZ JOSÉ LUIS”, CUIT: 30- 70920588-5 que 

comenzó el 23/5/2005, con sede social en calle 

Hipólito Yrigoyen 161 de la ciudad de Villa Ma-

ría, Provincia de Córdoba; denominación social 

“TINTA NEGRA S.A.S.” El capital social será de 

PESOS SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

($646.000), conformado por seis mil cuatrocien-

tas sesenta (6460) acciones pesos cien ($100) 

valor nominal cada una, ordinarias, nominativas, 

no endosables, con derecho a un (1) voto por ac-

ción, que se integra en su totalidad en el presente 

acto, con patrimonio neto que surge del Estado de

[...]

terceros, en todo tipo de emprendimientos. A tales 

fines, la sociedad tiene plena capacidad jurídica 

para adquirir derechos y contraer obligaciones, 

con las limitaciones impuestas por las leyes y el 

presente instrumento. Capital: El capital social es 

de pesos Seiscientos Cincuenta Mil ($650.000), 

representado por Seiscientos Cincuenta (650) ac-

ciones, de pesos Mil ($1000) valor nominal cada 

una, ordinarias, nominativas, no endosables, de 

la clase “B” y con derecho a un voto por acción. 

Suscripción: 1) HUGO GABRIEL ANCHORENA, 

suscribe la cantidad de 325 acciones.

[...]

Pesos cien mil ($100.000), representado por cien 

(10.000) cuotas sociales de Pesos Diez ($10) 

cada una, dicho capital se encuentra totalmen-

te suscripto e integrado, quedan distribuidas las 

cuotas sociales de QUILATES DE VIDA S.R.L. 

de la siguiente manera: a) Nueve mil quinientas 

(9500) cuotas sociales al socio Marcos Alejandro 

Artale DNI 18.545.674, lo que hace un total de 

noventa y cinco mil ($95.000) y otorga una parti-

cipación del 95% del capital social; b) Quinientas 

(500) cuotas sociales a la nueva socia Marcela 

Del Valle Fernández DNI 21.408.112, lo que hace 

un total de Pesos cinco mil ($ 5.000) y otorga una 

participación del 5% del capital social.

[...]

barrio Alta Córdoba de la ciudad de Córdoba, la 

cantidad de 99 cuotas sociales. En consecuencia, 

se modificó la cláusula Quinta del contrato social, 

la que queda redactada de la siguiente manera: 

“QUINTA: El capital social se fija en la suma de 

Pesos TRESCIENTOS TREINTA MIL ($330.000.-

) representado por TRESCIENTAS (300) cuotas 

de capital de un valor nominal de Pesos Un mil 

cien ($1.100.-) cada una, totalmente suscriptas, de 

acuerdo al siguiente detalle: a) Sr. Roberto Miguel 

Cabrera, suscribe CIENTO DOS (102) cuotas de 

capital, o sea Pesos Ciento Doce Mil Doscientos 

($112.200.-). b) Sr. Jorge Alejandro Arias, suscribe 

NOVENTA Y NUEVE (99) cuotas de capital, o sea 

Pesos Ciento Ocho Mil Novecientos ($108.900.-

). c) Sr. Ignacio Alejandro Arias Cabrera, suscribe 

NOVENTA Y NUEVE (99) cuotas de capital, o sea 

Pesos Ciento Ocho Mil Novecientos ($108.900.-). 

Se deja constancia que se encuentra integrado la 

totalidad del compromiso de aportes en dinero en 

efectivo”. Asimismo se acepto la renuncia al cargo 

de gerente del Sr. Rubén Ricardo Amaya D.N.I. 

11.195.152, aprobándose la gestión del renun-

[...]

domicilio real en Calle Jacinto Piedra, barrio Am-

pliación La Dorotea, de la ciudad de Córdoba, De-

partamento Capital, de la Provincia de Córdoba, 

Argentina, por derecho propio; quien/es resuel-

ve/n: SEGUNDO: El capital social es de pesos 

Seiscientos cuarenta y cuatro Mil ($ 644.000.00), 

representado por Cien (100) acciones, de pesos 

Seis mil cuatrocientos cuarenta ($ 6.440.00) va-

lor nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por acción, que se suscriben conforme al si-

guiente detalle: 1) POLICARPIO VILLARRIJBIA, 

suscribe la cantidad de Cinco (5) acciones, por 

un total de pesos Treinta y dos mil doscientos ($ 

32.200,00). 2) HERNÁN VILLARRUBIA, suscribe 

la cantidad de Noventa Y Cinco (95) acciones, por 

un total de pesos Seiscientos once mil ochocien-

tos ($ 611.800,00). El capital suscripto se integra 

en dinero en efectivo, el veinticinco por ciento en 

este acto, obligándose los/las accionistas a inte-